
令和２年５月１８日  

 保護者の皆様へ 

各務原市立蘇原第一小学校  

校長 今尾 謙二           

学校再開に向けて 

 日頃は、本校の教育に対し、温かいご支援･ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、見出しのことについて、各務原市教育委員会より連絡がありましたように、6 月１日より分散登

校で学校再開することとなりました。 

 つきましては、子どもたちの安心・安全、健康を第一に考え、下記により対応しますので、ご理解・ご

協力いただきますようお願いします。 

記 

 

１ 学校再開に向けて 

・学級の人数が約 1/2 となるよう、通学班別に校区の地域を２分割し、登校グループ（Ａ・Ｂ）を決め

ます。Ａ・Ｂ隔日で登校します。（下記参照） 

・6月１日（月）～12日（金）まで分散登校を行い、6月 15日（月）からは、一斉登校とします。 

・5月 27日（水）…Ａグループ、28日（木）…Ｂグループを準備登校日とします。 

 

２ 登校グループと、登校予定について（〇印が登校日です） 

 
地区 

準備 
登校日 

6/1 
月 

6/2 
火 

6/3 
水 

6/4
木 

6/5
金 

6/8
月 

6/9
火 

6/10
水 

6/11
木 

6/12
金 

6/15～ 
月 

 

Ａ 

宮代・大島・花園 
申子・寺島・青雲 
伊吹・吉野・島崎 

5/27 

水 
○  ○  ○  ○  ○  

 

一 

斉 

登 

校 
Ｂ 

 

新栄･東野口･西野口
熊田･古市場･川協 
飛鳥・清住･東山 

持田東門 

5/28 

木 
 ○  ○  ○  ○  ○ 

 
下校時刻等 

10:30

下校 
全学年 14:00 下校（簡易給食あり） 

後日 

連絡 

 
３ 準備登校日について  5/27（水）…Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ 5/28（木）…Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ 
    6 月 1 日からの再開に向けて、子どもたちが分散登校の仕方を体験したり、学校生活のルールを

確認したりすることを目的とします。 
【持ち物】ランドセル、筆記用具、水筒、家庭学習ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞｼｰﾄ（検温と体調確認欄に記入ください） 
【登 校】通常時刻の登校。1 年生のお子さんは初めての通学班登校となりますので、保護者の方が通学

班の集合場所までお連れください。 
※登校の際には、マスクの着用、咳エチケットに心がけ、必要な話以外は控えるなど、家庭でも
お話しいただくようお願いします。 

【下 校】10 時 30 分に学年下校をします。1 年生は、通学班班長と下校します。通学班の集合場所まで
班長と帰りますので、通学班の集合場所まで迎えをお願いします。 

    （※職員も下校指導を行います。） 
 
４ 今後の見通し 
 ・6月 1日以降の時間割や持ち物等は、準備登校日にお知らせします。 
 ・給食は、衛生的に配膳ができるよう簡易なものを準備します。 
 ・6月 1日～12日は、全学年 14時最終下校（学年下校、1年生は通学班班長と下校）とします。 
 ・熱等での体調不良、感染防止のための欠席は、すべて出席扱いとします。お子様の体調等を考慮して 

いただき、対応くださるようお願いします。欠席される場合には、学校までご連絡ください。 
 ・欠席者には、児童の下校後、担任より連絡します。 
  
※ご心配な点がありましたら、お気軽に学校までご連絡ください。 【蘇原第一小学校３８３－３９７１】 


